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Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
3/2021. (I.29.) önkormányzati rendelete 
az iparűzési adóról szóló 53/2011. (X.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Pécs Megyei Jogú Város Polgármestere Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlésének a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján gyakorolt, a 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában és a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében és 43. § (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi 
CXXI. törvény 37. § (4) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 
Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Baranya Megyei Igazgatósága, a Pécsi Ipartestület, a 
Baranya Megyei Kereskedők Egyesülete (KISOSZ), a Vállalkozók és Munkáltatók 
Országos Szövetsége Baranya Megyei Szervezete, a LAKTÁSZ Baranya Megyei 
Szövetsége, továbbá a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara véleményének 
kikérésével, a következőket rendeli el:  
 
 
 
1. §    Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az iparűzési adóról 

szóló 53/2011. (X.29.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 
következő 4/C. §-sal egészül ki: 
 „4/C. § E rendeletnek k az iparűzési adóról szóló 53/2011. (X.29.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló 3/2021. (I.29.) önkormányzati 
rendelettel hatályon kívül helyezett 2. § (2) bekezdését 2021. január 1. napjától 
nem lehet alkalmazni.” 
 

2. § Hatályát veszti az Ör. 2. § (2) bekezdése. 
 
3. § E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
 
 
 
 
 
 

     Péterffy Attila             Dr. Lovász István 
polgármester        jegyző 



 

  

 
Záradék: 
Megalkotta: Pécs Megyei Jogú Város Polgármestere a 2011. évi CXXVIII. törvény                    

46. § (4) bekezdésében meghatározott hatáskörében 2021. január 26-án. 
Kihirdetve: 2021. január 29. napján. 
 
  



 

  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 18. §-a szerint a Képviselő-testületet 
tájékoztatni kell a javasolt szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi 
szabályozás várható hatásait. A jogszabály tervezetét az alábbiakkal indokolom: 

 
ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
az iparűzési adóról szóló 53/2011. (X.29.) önkormányzati rendeletet módosító 

3/2021. (I.29.) önkormányzati rendelethez 
 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény 100. § 3-6. és 8-
9. pontjai 2021. január 1. napjától hatályon kívül helyezték a helyi adókról szóló 1990. évi 
C. törvény (Htv.) ideiglenes iparűzési adóval kapcsolatos rendelkezéseit.  Az új 
szabályozás a települési önkormányzatok tekintetében 2021. január 1. napjától az 
ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység utáni adókötelezettséget megszüntette.   
Fentiekre tekintettel szükséges a helyi rendeleti szabályozásnak a törvényhez való 
igazítása. 
 
A koronavírus-járvány miatt – 2020. november 3-án közzé tett – a veszélyhelyzet 
kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Korm. rendeletben foglaltak alapján a 
katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 
2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglaltak szerint a települési 
önkormányzat képviselő-testületének feladat- és hatáskörét a veszélyhelyzet 
időszakában a polgármester gyakorolja, az ott meghatározott korlátra tekintettel. A Kat. 
hivatkozott  felhatalmazása alapján a  Közgyűlés rendeletalkotási kizárólagos hatáskörét 
is a polgármester gyakorolja kihirdetett veszélyhelyzetben. 
A módosító rendeletet Pécs Megyei Jogú Város Polgármestere Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlésének a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján 
gyakorolt hatáskörében alkotja meg. 

 
RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 
 

Az 1. §-hoz 
Az újonnan beiktatott 4/C. § a módosító rendelet hatályba lépését megelőző időre történő 
visszamenőleges alkalmazását (visszaható hatályát) rögzítő átmeneti rendelkezést 
tartalmaz, a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 84. § (4) 
bekezdés rendelkezése szerint az alapjogszabályba incorporálva, mely megengedett, 
mivel nem ütközik a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 2. § (2) bekezdésébe. 
A Jat. 2. § (2) bekezdése szerint „Jogszabály a hatálybalépését megelőző időre nem 
állapíthat meg kötelezettséget, kötelezettséget nem tehet terhesebbé, valamint nem 
vonhat el vagy korlátozhat jogot, és nem nyilváníthat valamely magatartást jogellenessé.” 
A hatályvesztés tervezet szerinti alkalmazási szabálya megfelel ennek a rendelkezésnek. 

 
 
 

A 2. §-hoz 
A tervezet e §-a hatályon kívül helyezi az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési 
tevékenységgel kapcsolatos rendelkezéseket. 



 

  

 

A 3. §-hoz 
A rendelet hatályba léptető rendelkezését tartalmazza. 
 
 


